重庆市万州区余家镇人民政府

关于提前下达2023年第一批农村低收入

群体等重点对象危房改造计划的通知
各村、涉农社区：

为持续巩固拓展脱贫攻坚成果，动态保障农村低收入群体等重点对象住房安全，根据区住房城乡建委《关于提前下达2023年第一批农村低收入群体等重点对象危房改造计划的通知》要求，结合各村（社区）申报农村危房改造计划情况，现提前下达我镇2023年第一批农村低收入群体等重点对象危房改造计划，有关事项通知如下。

目标任务

本次提前下达2023年第一批农村低收入群体等重点对象危房改造任务计划共8户，其中C级危房改造0户，D级危房改造5户，无房户危房改造3户。各村（社区）第一批农村低收入群体等重点对象农村危房改造任务详见附件1、附件2。

二、改造时限
各村（社区）要采取有力措施，加快推进危房改造，确保2022年11月30日前全部开工、2023年5月31日前全部竣工。

三、工作要求
一是请各村（社区）严格按照区住房城乡建委、区财政局、区民政局、区乡村振兴局《关于做好农村低收入群体等重点对象住房安全保障工作的通知》（万州村镇〔2021〕42号）、区住房城乡建委《关于建立农村低收入群体等重点对象住房安全动态监测台账的通知》（万州村镇〔2022〕12号）要求，做好农村危房改造农房鉴定、选址审批、质量安全监管、资金补助、档案管理、检查验收等工作。同时，在危房改造过程中，各村（社区）应采取投亲靠友、租房、入住五保家园等过渡性措施确保农户在改造期间的住房安全。在改造完成后，督促农户及时入住。
二是请各村（社区）持续做好农村低收入群体住房安全动态监测，每月对辖区内的农村低收入群体住房安全进行动态排查，对排查发现的住房安全问题要及时上报镇村环中心，及时落实整治措施，做到“发现一户、保障一户、销号一户”。对有意愿实施危房改造且符合农村危房改造政策的农户，上报党委政府研究同意，区住房城乡建委备案后可提前实施改造。

三是在实施危房改造的过程中，农户因选址困难或其他个人原因放弃改造时，各村（社区）须提供由农户本人签字的放弃改造承诺书，同时将变更后实施改造农户的身份认定表、危房鉴定报告交至村环中心上报区住房城乡建委备案并经同意后方可更换实施改造。

附件：1. 余家镇2023年第一批农村低收入群体危房改造计划表

余家镇2023年第一批农村低收入群体危房改造花名册
重庆市万州区余家镇人民政府

2022年10月28日

（此件公开发布）

（联系人：余水   联系电话：15213565588）
附件1:

余家镇2023年第一批农村低收入群体危房改造计划表
	序号
	村（社区）
	合计
	农村易返贫致贫户
	低保户
	农村分散供养特困人员
	因病因灾因意外事故等刚性支出较大或收入大幅缩减导致基本生活出现严重困难家庭
	未享受过农村住房保障政策支持且依靠自身力量无法解决住房安全问题的其他脱贫户
	低保边缘家庭

	脱贫不稳定户
	边缘易致贫户

	总合计
	C级
	D级
	无房户
	C级
	D级
	无房户
	C级
	D级
	无房户
	C级
	D级
	无房户
	C级
	D级
	无房户
	C级
	D级
	无房户
	C级
	D级
	无房户
	C级
	D级
	无房户

	1
	柏桐村
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	关龙村
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	李垭村
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	桥亭村
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	铁炉村
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	同心村
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	余家村
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	合计

107
	8
	0
	5
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

附件2:

余家镇2023年第一批农村低收入群体危房改造花名册
	序号
	户主
	镇乡(街道)
	村(社区)
	低收入群体类型
	危房类别

	1
	谭中烈
	余家镇
	柏桐村
	农村低保户
	无房户

	2
	曹玖坤
	余家镇
	关龙村
	农村低保户
	D级

	3
	冉崇菊
	余家镇
	李垭村
	农村低保户
	D级

	4
	谭地才
	余家镇
	桥亭村
	农村分散供养特困人员
	无房户

	5
	陈保珍
	余家镇
	铁炉村
	农村低保户
	D级

	6
	李年富
	余家镇
	铁炉村
	农村低保户
	D级

	7
	贺正兴
	余家镇
	同心村
	农村分散供养特困人员
	无房户

	8
	余业学
	余家镇
	余家村
	农村低保户
	D级

- 2 -
- 3 -